
  

 
 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná                         
u Jihlavy 

Sp. značka / č.j.: SPU 200058/2022   /   SPU 338627/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 14. 9. 2022 pod č. j. SPU 338625/2022 rozhodla Mgr. Silvie 
Hawerlandová, LL.M., ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina, jednající 
jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 

pro Kraj Vysočina, v rámci veřejné zakázky s názvem: „Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. 
Rohozná u Jihlavy“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek 
účasti o výběru dodavatele. 
 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek celkem 6 elektronicky podaných nabídek. 
Komise na svém 1. jednání dne 30. 6. 2022 provedla hodnocení nabídek všech účastníků 
zadávacího řízení.  
 
Zadavatel stanovil maximální limit pro nabídkovou cenu ve výši 23 053 841,00 Kč bez DPH, 
kterou je účastník oprávněn nabídnout. Žádný z účastníků tento stanovený limit nepřekročil. 
Dále zadavatel stanovil v článku 2.3. Zadávací dokumentace pevnou výši ceny  
11 500 000,00 Kč bez DPH, pod jejíž úrovní budou nabídkové ceny vždy považovány za 
mimořádně nízké a bude požadováno jejich vysvětlení. 

Bez ohledu na tato pravidla posoudila komise nabídkové ceny všech účastníků řízení 
z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu a konstatovala, že 
nabídková cena účastníka řízení „Sdružení DŘEVOTVAR a VIALIT – Rohozná“ obsahuje 



  

 
 

 

2 
 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Komise dospěla k závěru, že cenový rozdíl více jak 
5 500 000,00 Kč bez DPH mezi v pořadí 1. a 2. účastníkem řízení jeví známky mimořádně 
nízké nabídkové ceny či značného podhodnocení ceny pro realizaci této veřejné zakázky. 
Z tohoto důvodu byl uvedený účastník řízení zadavatelem požádán dne 7. 7 .2022 pod č.j. 
SPU 243988/2022 o zdůvodnění výše nabídkové ceny, kterou v rámci tohoto zadávacího 
řízení podal ve své nabídce. 

Zadavatel obdržel dne 12. 7. 2022 pod č.j.  SPU 249987/2022 zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny včetně potvrzení, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož                                  
i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu dle 
ust. § 113 odst. 4 zákona. 
 
Komise po provedení kontroly Krycího listu nabídky a kopie Smlouvy o spolupráci a uzavření 
budoucí smlouvy o dílo ze dne 29. 6. 2022 uzavřené mezi účastníkem řízení společností 
DŘEVOTVAR-ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. (zastoupenou jednatelem p. Josefem Ptákem) 
a společností KDS – stavební s.r.o. (zastoupenou jednatelem Ing. Jiřím Kuchařem) 
a Čestného prohlášení účastníka řízení o splnění kvalifikace zjistila, že poddodavatel   KDS - 
stavební s.r.o. prokazuje splnění technické kvalifikace poskytnutím 2 ze 3 významných 
zakázek (charakteru silnic, účelových komunikací či polních cest s asfaltobetonovým 
povrchem), které odpovídají požadavku zadavatele. 

Společnost KDS – stavební s.r.o. jako poddodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace 
poskytnutím 2 významných zakázek (tj. 2/3 ceny z celkové ceny realizace stavebních prací 
v hodnotě 17 018 216,03 Kč bez DPH) což představuje cca 11 343 477,35 Kč bez DPH a tvoří 
podíl cca 66,67 % z celkové nabídkové ceny. Dle ustanovení § 83 odst.1 písm. d) zákona by 
se měl tento poddodavatel podílet na této veřejné zakázce „alespoň v rozsahu, v jakém 
prokázal kvalifikaci za dodavatele“. V kontrolovaných dokumentech se ovšem uvádí podíl 
poddodavatele pouze ve výši 40 % s cenou pouhých 6 800 000,00 Kč bez DPH. 

Z výše uvedených skutečností vyplývalo, že pokud nedojde k úpravě údajů uvedených 
v Krycím listu ze dne 30. 6. 2022, úpravě Smlouvy o spolupráci a o uzavření budoucí smlouvy 
o dílo s upravenou specifikací činností prováděných poddodavatelem společností KDS – 
stavební s.r.o. tak, aby byly v souladu s ust. § 83 odst.1 písm. d) zákona, nebo účastník řízení 
(DŘEVOTVAR-ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o.) neuvede v seznamu významných služeb další 
stavební zakázku/y odpovídající požadavku zadavatele a nedoloží ji/e rovněž Osvědčením 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení takové zakázky, zadavatel účastníka řízení 
vyloučí.  

Součástí nabídky bylo Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace ze dne 30. 6. 2022, 
kde účastník prohlásil, že pro plnění veřejné zakázky má v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) 
zákona k dispozici minimálně: 

• 1 ks finišeru pro pokládku asfaltové vozovky, který umožní pokládku plné šířky vozovky 
na jeden pracovní záběr (tj. min. 3,5 m). 

• 1 obalovnu na výrobu obalených asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti dle ČSN 
s minimálním výkonem 120 t/hod.,  

Dodavatel předloží kopii dokladu o vlastnictví obalovny nebo dokladu o smluvním zajištění 
dodávek asfaltobetonových směsí. Obalovna musí být schopna vyrobit asfaltové směsi pro 
předmětnou stavbu, přičemž tyto vyráběné asfaltové směsi musí mít před zahájením pokládky 
platné průkazní zkoušky. 



  

 
 

 

3 
 

Účastníkovi řízení byla dne 14. 7. 2022 pod č.j.: SPU 252393/2022 zaslána Žádost o písemné 
objasnění či doplnění nabídky a to:  
1)  úpravu Smlouvy o spolupráci a o uzavření budoucí smlouvy o dílo s přesnější specifikací 
činností prováděných poddodavatelem společností KDS – stavební s.r.o.  tak, aby byla 
v souladu s ust. § 83 odst.1 písm. d) zákona, nebo k doplnění seznamu o další stavební 
zakázky charakteru silnic, účelových komunikací či polních cest s asfaltobetonovým povrchem 
doložené Osvědčením objednatele o řádném dokončení takové zakázky, které odpovídají 
požadavku zadavatele. 
Dále opravu Krycího listu nabídky s aktuálním datem, ve kterém bude u společnosti 
KDS – stavební s.r.o. uvedena oprava jeho konkrétní části plnění, kterou bude zajišťovat 
a procentní podíl poddodavatele s poměrnou finanční částkou na celkovém plnění vztažené 
k celkové nabídkové ceně. 
2) o předložení dokladu o vlastnictví obalovny nebo dokladu o smluvním zajištění dodávek 
asfaltobetonových směsí a dokladu o vlastnictví finišeru pro pokládku asfaltobetonové směsi. 

Zadavatel obdržel dne 18. 7. 2022 pod č.j. SPU 257882/2022 aktualizovaný Krycí list nabídky 
ze dne 18. 7. 2022, aktualizovanou Smlouvu o spolupráci se společností KDS-stavební, s.r.o. 
ze dne 18. 7. 2022 a Čestné prohlášení společníka VIALIT SOBĚSLAV, spol. s r.o. o vlastnictví 
finišeru ze dne 15. 7. 2022. Účastník současně požádal o prodloužení termínu pro doložení 
smlouvy na zajištění dodávky asfaltových směsí. 

Zadavatel dne 18. 7. 2022 pod č.j. SPU 258448/2022 sdělil, že souhlasí s prodloužením 
termínu pro doložení smlouvy na zajištění dodávky asfaltových směsí. 

Kontrolou Smlouvy o spolupráci uzavřenou mezi společností DŘEVOTVAR-ŘEMESLA, 
STAVBY, s.r.o. a společností KDS-stavební, s.r.o. bylo zjištěno, že není ze strany společnosti 
KDS-stavební, s.r.o. podepsána elektronicky. Zadavatel vyzval k jejímu doložení. 

Zadavatel obdržel dne 19. 7. 2022 pod č.j. SPU 258384/2022 Smlouvu o dodávce asfaltových 
směsí uzavřenou se společností Jihlavská obalovna, s.r.o. ze dne 30. 6. 2022. Na základě 
kontroly bylo zjištěno, že smlouva není elektronicky podepsána.  

Zadavatel vyzval účastníka dne 19. 7. 2022 pod č.j. SPU 258937/2022 k předložení 
elektronicky podepsané smlouvy o dodávce asfaltových směsí uzavřenou se společností 
Jihlavská obalovna, s.r.o. ze dne 30. 6. 2022. 

Dne 19. 7. 2022 pod č.j. SPU 258946/2022 obdržel Zadavatel elektronicky podepsanou 
smlouvu s poddodavatelem KDS-stavební, s.r.o. ze dne 19. 7. 2022 a dne 20. 7. 2022 pod č.j. 
SPU 260381/2022 elektronicky podepsanou smlouvu s Jihlavskou obalovnou, s.r.o. ze dne 
19. 7. 2022. 

Dne 22. 7. 2022 se konalo 2. jednání komise. Komise dospěla k závěru, že účastník 
zadávacího řízení „Sdružení DŘEVOTVAR a VIALIT – Rohozná“ mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu zdůvodnil. 
Na tomto jednání komise posoudila splnění podmínek účasti v Zadávacím řízení účastníka 

„Sdružení DŘEVOTVAR a VIALIT - Rohozná“ se závěrem, že předložená nabídka tyto 

podmínky nesplňuje. 

Nabídka neobsahovala Čestné prohlášení o splnění kvalifikace podepsané oběma členy 

sdružení, Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a technické kvalifikace 

poddodavatele prokazujícího část technické kvalifikace (KDS-stavební, s.r.o., Jihlavská 

obalovna, s.r.o.), Podepsanou a Datovanou plnou moc ke Smlouvě o společnosti ze dne  



  

 
 

 

4 
 

29. 6. 2022, Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů s uvedením správného dodavatele                                      

a podepsaného oběma členy sdružení, Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému 

plnění veřejné zakázky s uvedením správného dodavatele a podepsaného oběma členy 

sdružení, Etický kodex dodavatele veřejné zakázky podepsaný oběma členy sdružení, 

Živnostenský rejstřík společností VIALIT SOBĚSLAV, s.r.o. a KDS-stavební, s.r.o. 

Zadavatel postupně zaslal účastníkovi řízení-Společnosti „Sdružení DŘEVOTVAR a VIALIT-
Rohozná“ celkem čtyři Výzvy vybranému dodavateli k předložení dokladů:  
1) č.j. SPU 264795/2022 ze dne 22. 7. 2022  
2) č.j. SPU 269786/2022 ze dne 27. 7. 2022  
3) č.j. SPU 273289/2022 ze dne 29. 7. 2022  
4) č.j. SPU 285328/2022 ze dne   8. 8. 2022  
 
Tyto výzvy, obsahovaly mimo jiné požadavek na doložení chybějících nebo opravených 

dokladů nutných k prokázání splnění kvalifikace a to: 

1) Čestného prohlášení o splnění kvalifikace podepsané oběma členy sdružení s aktuálním 
datem, 
2) Čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti a technické kvalifikace poddodavatele 
prokazujícího část technické kvalifikace s aktuálním datem (KDS-stavební, s.r.o.), 
3) Smlouvy o společnosti ze dne 29. 6. 2022 včetně datované Plné moci s podpisy, 
4) Čestného prohlášení dodavatele ke střetu zájmů s uvedením správného dodavatele                          
a podepsaného oběma členy sdružení s aktuálním datem, 
5) Čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky s uvedením 
správného dodavatele a podepsaného oběma členy sdružení s aktuálním datem, 
6) Etického kodexu dodavatele veřejné zakázky podepsaného oběma členy sdružení 
s aktuálním datem, 
7) Výpisů ze Živnostenských rejstříků společností VIALIT SOBĚSLAV, s.r.o. a KDS-stavební, 
s.r.o., 
8) u společnosti Jihlavská obalovna, s.r.o. (Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, (právnická osoba a každý člen statutárního orgánu), potvrzení 
příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, písemné čestné 
prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k §74 odst.1 písm. b) zákona, písemné 
čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, výpisu z obchodního 
rejstříku, doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dále opravu Krycího listu 
nabídky s aktuálním datem, ve kterém bude uvedena společnost Jihlavská obalovna, s.r.o. 
jako poddodavatel, jeho konkrétní část plnění, kterou bude zajišťovat a procentní podíl 
poddodavatele s poměrnou finanční částkou na celkovém plnění vztažené k celkové 
nabídkové ceně. 
9) o úpravu Článku V. Doba plnění odst. 5. (uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen 
objektu) návrhu Smlouvy o dílo ve formátu (doc.) a návrhu smlouvy o dílo podepsaného 
osobou oprávněnou jednat za zadavatele v souladu se Zadávací dokumentací Čl. 3.1. 
10) o úpravu harmonogramu ve formátu (xls.) v souladu se Zadávací dokumentací Čl. 3.1. 
 
 
Společnost „Sdružení DŘEVOTVAR a VIALIT- Rohozná“ postupně doplňovala požadované 
doklady: 
ad 1, 2 výzvy) pod č.j. SPU 269293/2022 ze dne 26. 7. 2022 a č.j. SPU 273085/2022 ze dne 
29. 7. 2022. 
ad 3 výzvy) Doklady pod č.j. SPU 276303/2022 ze dne 1. 8.  2022, doplněné pod čj. SPU 
276596/2022 ze dne 2. 8. 2022 byly doloženy jen částečně. Součástí bylo také vyjádření 



  

 
 

 

5 
 

týkající se poddodavatele společnosti Jihlavská obalovna, s.r.o., kterou výše uvedená 
společnost nepovažuje za poddodavatele a odmítá doložit doklady dle § 83 zákona. 
ad 4 výzvy) č.j. SPU 287162/2022 ze dne 9. 8. 2022, opět bylo doloženo pouze vyjádření 
týkající se poddodavatele společnosti Jihlavská obalovna, s.r.o. v obdobném znění. 
Společnost Jihlavská obalovna, s.r.o. nepovažují za poddodavatele a odmítají doložit doklady 
dle § 83 zákona. 

Komise na svém 3. jednání dne 12. 8. 2022 posoudila splnění podmínek účasti v tomto 
zadávacím řízení a konstatovala, že předložená nabídka Sdružení DŘEVOTVAR a VIALIT – 
Rohozná“ tyto podmínky nesplňuje. 
 
Na základě výše uvedeného doporučila komise zadavateli vyloučit účastníka „Sdružení 
DŘEVOTVAR a VIALIT – Rohozná“ z tohoto zadávacího řízení pro nesplnění požadavků dle 
§ 48 odst. 1, písm. a) zákona. 

Oznámení o vyloučení účastníka „Sdružení DŘEVOTVAR a VIALIT – Rohozná“ ze zadávacího 
řízení č.j. SPU 293022/2022 ze dne 15. 8. 2022 bylo zveřejněno na profilu zadavatele dne 15. 
8. 2022, 16:42:04 hod.  Proti svému vyloučení podal účastník zadávacího řízení „Sdružení 
DŘEVOTVAR a VIALIT – Rohozná“ ve lhůtě dne 29. 8. 2022 pod č.j. SPU 314204/2022 
námitky. 

Podané námitky byly odmítnuty Rozhodnutím zadavatele o podaných námitkách č.j. SPU 
331423/2022 ze dne 9. 9. 2022. 
 

Komise na svém 4. jednání dne 16. 8. 2022 provedla nové hodnocení nabídek a posoudila 
splnění podmínek účasti u účastníka, který se po opakovaném hodnocení umístil na prvním 
místě, a to účastníka EUROVIA CS, a.s. 
 
Kontrolou nabídky bylo zjištěno, že v Krycím listu nabídky společnosti EUROVIA CS, a.s. není 
uveden poddodavatel prokazující část technické kvalifikace (Olomoucká obalovna Hněvotín, 
s.r.o.) a nejsou doloženy doklady dle § 83 zákona. V nabídce byla tato skutečnost doložena 
formou čestného prohlášení ze dne 29. 6. 2022 s odkazem na Systém certifikovaných 
stavebních dodavatelů (Certifikát č. 3013 K-22-0097 ze dne 20.4.2022, platný do 19. 4. 2023). 
Dále Smlouva o dílo na zhotovení stavby ve formátu (.pdf) podepsaná osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele a formátu (doc.) neměla vyplněný článek XVI., bod 3. 
 
Komise posoudila splnění podmínek účasti v tomto zadávacím řízení a konstatovala, že 
předložená nabídka tyto podmínky nesplňuje. 

Jelikož se jednalo o prokázání části technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele byla 
účastníkovi zaslána dne 16. 8. 2022 žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky č.j. SPU 
296286/2022 ze dne 16. 8. 2022: Opraveného Krycího listu nabídky s uvedením příslušného 
poddodavatele s aktuálním datem, Čestného prohlášení poddodavatele o splnění základní 
způsobilosti s aktuálním datem, Výpisu z obchodního rejstříku, Výpisu z veřejné části 
Živnostenského rejstříku, Písemného závazku jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele, dále návrhu Smlouvy o dílo na zhotovení stavby ve 
formátu (.pdf) podepsaném osobou oprávněnou jednat za dodavatele a formátu (doc.) 
s vyplněným článek XVI., bod 3. 

 



  

 
 

 

6 
 

Zadavatel obdržel dne 18. 8. 2022 pod č.j. SPU 299451/2022 od účastníka řízení EUROVIA 
CS, a.s. odpověď na žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky, která byla ještě 
doplněna dne 22. 8. 2022 pod č.j. SPU 304384/2022.  

Komise na svém 5. jednání dne 22. 8. 2022 provedla nové hodnocení nabídek a posoudila 
splnění podmínek účasti u účastníka, který se po opakovaném hodnocení umístil na prvním 
místě. Posoudila tak splnění podmínek účasti v tomto zadávacím řízení u účastníka EUROVIA 
CS, a.s. 
 
Komise posoudila splnění podmínek účasti v tomto zadávacím řízení a konstatuje, že 
předložená nabídka tyto podmínky splňuje. 
 

Nejvýhodnější nabídkou byla stanovena nabídka účastníka č. 3   EUROVIA CS, a.s., která 
současně splnila podmínky účasti v tomto zadávacím řízení. 
 
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Předložená nabídka vybraného dodavatele obsahovala tyto dokumenty k prokázání splnění 

kvalifikace 

- kopii Vyplněného Krycího listu nabídky s uvedením kontaktní osoby pro podání nabídky a 
komunikaci v rámci zadávacího řízení ze dne 29. 6. 2022, na základě žádosti doložena 
kopie opraveného Krycího listu nabídky ze dne 17. 8. 2022 s uvedením poddodavatele 

- kopii Čestného prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 29. 6. 2022 
- kopii Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 1. 6. 2022 
- kopii Výpisu z obchodního rejstříku ze dne 1. 6. 2022 
- kopii CERTIFIKÁTU č. 3013 K-22 0097 ze dne 20. 4. 2022 platného do 19. 4. 2023 
- kopie Osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby, specializace nekolejová doprava,                     

diplom – 2x 
- kopii Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst.1 

písm. a), b) a c), diplom 
- kopii Čestného prohlášení k zaměstnaneckému poměru osob s autorizací a úředním 

oprávněním ze dne 29. 6. 2022 
- kopie Osvědčení (referenční list) vydaná objednatelem (4x) 
- Harmonogram postupu realizace stavebních prací 
- kopii Čestného prohlášení dodavatele ke střetu zájmů ze dne 29. 6. 2022 
- kopii Čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky ze dne 

29. 6. 2022 
- kopii Etického kodexu dodavatele veřejné zakázky ze dne 29. 6. 2022 
- Plnou moc k zastupování pobočky závod Morava jih, EUROVIA CS, a.s. ze dne 15. 11. 

2021 platnou do 15. 1. 2023 
 

Dne 19. 7. 2022 pod č.j. SPU 295358/2022 byla na KPÚ pro Kraj Vysočina doručena Informace                
o změně členů statutárního orgánu společnosti EUROVIA CS, a.s. včetně kopie Výpisu 
z obchodního rejstříku ze dne 8. 7. 2022 a kopií Výpisů z Evidence rejstříku trestů fyzických 
osob, které se nově staly členy správní rady. 
 

Na výzvu zadavatele dle § 122 zákona vybranému dodavateli k předložení dokladů byly 

předloženy tyto dokumenty: 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 29. 8. 2022, 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 1. 8. 2022,  



  

 
 

 

7 
 

• CERTIFIKÁT č. 3013 K-22 0097, změna č. 1 ze dne 20. 7. 2022 platný do 19. 4. 
2023, 

• výkazy zisku a ztrát za roky 2019, 2020, 2021, 

• Výpis z evidence skutečných majitelů ze dne 9. 8. 2022, 

• Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová, diplom -

2x, 

• Úřední oprávnění č. 2662/13 pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle 
§ 13 odst.1 písm. a) a c), diplom, 

• Referenční list (4x),  

• Rámcovou smlouvu o dodávkách asfaltových směsí ze dne 1. 5. 2013,  

• Pojistnou smlouvu pojištění odpovědnosti ze dne 20. 1. 2022. 

 

Z obsahu těchto dokumentů je zřejmé splnění: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona; 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku, 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování, Výkonu zeměměřických činností, Poskytování služeb pro zemědělství, 

zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost;  

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní                                        

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným 

dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb.; 

c) ekonomické kvalifikace: dle § 78 zákona – jeho roční obrat za poslední tři účetní období činil 

minimálně 23 00 000,00 Kč bez DPH; 

 d) technické kvalifikace:  

- dle § 79 odst.2 písm. a) zákona byl předložen seznam stavebních prací provedených za 
posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací. Ze 
seznamů vyplývá, že realizoval min. tři obdobné stavební práce (stavební zakázky) 
charakteru silnic, účelových komunikací či polních cest s asfaltobetonovým povrchem 
v rozsahu každé z nich ve výši min. 11 500 000,- Kč bez DPH.  

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona; byl předložen seznam členů realizačního týmu včetně 
životopisů, který splňuje požadavky zadavatele a je složen ze 3 osob (realizační tým), 
vedoucího týmu, zástupce vedoucího týmu a dalšího člena týmu: Hlavní stavbyvedoucí 
(vedoucí týmu) - VŠ nebo SŠ vzdělání;  Autorizovaný inženýr = autorizace v oboru dopravní 
stavby nebo stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství; - Autorizovaný technik = 
autorizace v oboru dopravní stavby, specifikace doprava nekolejová nebo stavby vodního 
hospodářství, specifikace stavby meliorační a sanační; - Minimálně 10 let praxe v oblasti 
stavebnictví a investiční výstavbě; - Minimálně 5 let praxe ve vedoucí manažerské pozici; - 
Znalost české legislativy v oboru přípravy a realizace staveb. Stavbyvedoucí (zástupce 
vedoucího týmu) - VŠ nebo SŠ vzdělání; - Autorizovaný inženýr = autorizace v oboru 
dopravní stavby nebo stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství; - Autorizovaný 
technik = autorizace v oboru dopravní stavby, specifikace doprava nekolejová nebo stavby 



  

 
 

 

8 
 

vodního hospodářství, specifikace stavby meliorační a sanační; - Minimálně 5 let praxe v 
oblasti stavebnictví a investiční výstavbě; - Znalost české legislativy v oboru přípravy a 
realizace staveb. Geodet (člen týmu) - Geodet oprávněný pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb.; - 
Minimálně 5 let praxe v oblasti geodetických prací.  

- dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil informace, 
ze kterých byl zřejmý přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici v souladu s § 73 odst. 6 
zákona stanovuje zadavatel toto:  

• 1 obalovnu na výrobu obalených asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti dle ČSN s 
minimálním výkonem 120 t/hod.,  

• 1 ks finišeru pro pokládku asfaltové vozovky, který umožní pokládku plné šířky vozovky 
na jeden pracovní záběr (tj. min. 3,5 m).  
 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

a) základní způsobilost dle § 74 zákona; 

b) dle § 77 odst. 1 zákona       

- je zapsán v obchodním rejstříku; 

c) profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona 

• živnostenské oprávnění pro obor činnosti Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování, 

• živnostenské oprávnění pro obor činnosti Výkon zeměměřických činností, 

• živnostenské oprávnění pro obor Poskytování služeb pro zemědělství, 

zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost , 

• osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Dopravní stavby“  
(1 osoba), 

• pravomocné Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů,  
s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona  
č. 200/1994 Sb. (1 osoba);  

d) ekonomická kvalifikace dle § 78 - výkazy zisku a ztrát dodavatele za roky 2019, 2020, 
2021; 

e) technická kvalifikace  

    - dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona -- seznam významných služeb, který splňuje požadavky 
zadavatele: 

1) „Stavba polní cesta HC4 v k.ú. Blatnička“, cena realizace 12 784 tis. Kč bez DPH, 
realizace v termínu 08/2017-12/2017, osvědčení vydal KPÚ pro Jihomoravský kraj, 
Pobočka Hodonín  

 2) „Realizace polních cest HC1, HC2a, HC2b v k.ú. Bílý Potok“, cena realizace 
18 265 tis. Kč bez DPH, realizace v termínu 09/2018-06/2019, osvědčení vydal KPÚ pro 
Olomoucký kraj, Pobočka Jeseník, 



  

 
 

 

9 
 

3) „Hlavní polní cesta C15 v k.ú. Dolní Němčí“, cena realizace 26 925 tis. Kč bez DPH, 
realizace v termínu 03/2018-05/2019, osvědčení vydal KPÚ pro Zlínský kraj, Pobočka 
Uherské Hradiště, 

4) „Polní cesta C1, C11 a C14 v k.ú. Kdousov“, cena realizace 12 354 tis. Kč bez DPH, 
realizace v termínu 04/2018-07/2018, osvědčení vydal KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka 
Třebíč. 

- § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona – seznam tří členů realizačního týmu, který splňuje 
požadavky zadavatele:  

  1.Hlavní stavbyvedoucí (vedoucí týmu) - VŠ nebo SŠ vzdělání;  Autorizovaný inženýr = 
autorizace v oboru dopravní stavby nebo stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství; - Autorizovaný technik = autorizace v oboru dopravní stavby, specifikace doprava 
nekolejová nebo stavby vodního hospodářství, specifikace stavby meliorační a sanační; - 
Minimálně 10 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě; - Minimálně 5 let praxe 
ve vedoucí manažerské pozici; - Znalost české legislativy v oboru přípravy a realizace staveb. 
2. Stavbyvedoucí (zástupce vedoucího týmu) - VŠ nebo SŠ vzdělání; - Autorizovaný inženýr 
= autorizace v oboru dopravní stavby nebo stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství; - Autorizovaný technik = autorizace v oboru dopravní stavby, specifikace doprava 
nekolejová nebo stavby vodního hospodářství, specifikace stavby meliorační a sanační; - 
Minimálně 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě; - Znalost české legislativy 
v oboru přípravy a realizace staveb.  

 3. Geodet (člen týmu) - Geodet oprávněný pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
dle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb.; - Minimálně 5 let praxe v oblasti 
geodetických prací.  

- dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil informace, 
ze kterých byl zřejmý přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici v souladu s § 73 odst. 6 
zákona stanovuje zadavatel toto:  

• 1 obalovnu na výrobu obalených asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti dle ČSN s 
minimálním výkonem 120 t/hod.,  

• 1 ks finišeru pro pokládku asfaltové vozovky, který umožní pokládku plné šířky vozovky 
na jeden pracovní záběr (tj. min. 3,5m).  

 

     3) K prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob účastník doložil: 

 

Olomoucká obalovna Hněvotín, s.r.o. (Provoz Hruškové Dvory) 

Na žádost doloženo: 

- Čestné prohlášení k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ze dne 17. 8. 
2022, na žádost doložena oprava ze dne 22. 8. 2022, 

- Výpis z obchodního rejstříku ze dne 17. 8. 2022, 
- Výpis z Živnostenského rejstříku ze dne 17. 8. 2022, 
- Rámcovou smlouvu o dodávkách asfaltových směsí ze dne 1. 5. 2013. 

 

Na výzvu zadavatele dle § 122 zákona vybranému dodavateli k předložení dokladů byly 

předloženy tyto dokumenty: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 23. 8. 2022 pro právnickou osobu, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 27. 6. 2022, 22. 8. 2022 pro fyzickou 
osobu – 2x, 



  

 
 

 

10 
 

• potvrzení Finančního úřadu v Olomouci, Územního pracoviště v Olomouci ze dne 
26. 8.2022, 

• potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení v Olomouci ze dne 25. 8. 2022, 

• Čestné prohlášení k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ze dne  
22. 8. 2022. 
 
 

 Z obsahu těchto dokumentů je zřejmé splnění: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona; 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona = je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona = je oprávněn podnikat v oboru Výroba stavebních hmot, 

porcelánových, keramických a sádrových výrobků;  

c) technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona  

dodavatel v rámci čestného prohlášení předloží informace, ze kterých bude zřejmý přehled 

nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici v souladu s § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto:  

• 1 obalovnu na výrobu obalených asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti dle ČSN  
s minimálním výkonem 120 t/hod. 

 

 Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

a) základní způsobilost dle § 74 zákona; 

b) dle § 77 odst. 1 zákona       

- je zapsán v obchodním rejstříku; 

c) profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona 

• živnostenské oprávnění pro obor činnosti Výroba stavebních hmot, porcelánových, 
keramických a sádrových výrobků; 
 

d) technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona dodavatel v rámci čestného 
prohlášení předloží informace, ze kterých bude zřejmý přehled nástrojů nebo pomůcek, 
provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici v souladu s § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto:  

• 1 obalovnu na výrobu obalených asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti dle ČSN  
s minimálním výkonem 120 t/hod. 

 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 

stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 

probíhat elektronicky. 

 



  

 
 

 

11 
 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 

 

V Jihlavě dne 14. 9. 2022 

 

 

 

 

 

………………………………..……. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 
 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


		2022-09-14T12:41:28+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2022-09-14T12:56:54+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 52ffcba81bc665f776c35f9c1fead8f299dfaebf




